Reparaturschalter für
EMV-gerechtes Anschließen
IEC 60204 bzw. VDE 0113 für EMV-gerechtes Anschließen FU-gesteuerter Antriebe
 Weiter ►
Unsere Firma ist ein 1907 gegründeter Produzent
von elektrischen Schaltern mit Stammsitz in Wien.
Als Spezialist für Industrieschalter im
Niederspannungsbereich bieten wir sowohl

ch
ni
s
>
Maße in mm
77
Schaltprogramm: 3-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67, Einführungen ausbrechbar
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit großflächig verbundenen Schirmklammern zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG10.T203/D-A076.KS51V 70008610 20 A 3,7 kW 5,5 kW
KG10.T103/D-A050.KS51V 70000182 20 A 3,7 kW 5,5 kW
20 A / 5,5 kW  KG10
 = .. T203 ..
 = .. T103 ..

ni
s
>
88
Maße in mm
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67, Einführungen ausbrechbar
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit großflächig verbundenen Schirmklammern zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG20.T203/D-A159.KL51V 70011109 25 A 5,5 kW 7,5 kW
KG20.T103/D-A126.KL51V 70011021 25 A 5,5 kW 7,5 kW
KG32.T203/D-A117.KL51V 70010424 32 A 7,5 kW 11 kW
KG32.T103/D-A061.KL51V 70016584 32 A 7,5 kW 11 kW
Anschlussbild
L1
T1
L2

s
>
1010
Maße in mm
Schaltprogramm: 3-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67, Einführungen ausbrechbar
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit großflächig verbundenen Schirmklammern zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG80.T203/D-A108.KL71V 70010474 80 A 22 kW 30 kW
KG80.T103/D-A061.KL71V 70011304 80 A 22 kW 30 kW
KG100.T203/D-A120.KL71V 70011306 100 A 30 kW 37 kW
KG100.T103/D-A068.KL71V 70022094 100 A 30 kW 37 kW
80 A / 30 kW  KG80
100 A / 37 kW  KG100
Ø 2x40
22

ch
ni
s
>
1111
Maße in mm
Schaltprogramm: 3-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit auf Hutschienen montierten Bügelschellen zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG125.T203/D-A082.STM 70021607 125 A 37 kW 45 kW
KG125.T103/D-A070.STM 70022095 125 A 37 kW 45 kW
KG160.T203/D-A077.STM 70011325 160 A 45 kW 55 kW
KG160.T103/D-A066.STM 70019588 160 A 45 kW 55 kW
125 A / 45 kW  KG125
160 A / 55 kW  KG160
180 73280
56

s
>
1212
Maße in mm
Schaltprogramm: 3-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit auf Hutschienen montierten Bügelschellen zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG250.T203/D-A075.STM 70015149 250 A 55 kW 90 kW
KG250.T103/D-A073.STM 70021751 250 A 55 kW 90 kW
KG315.T203/D-A034.STM 70010413 315 A 75 kW 110 kW
KG315.T103/D-A043.STM 70022022 315 A 75 kW 110 kW
250 A / 90 kW  KG250
315 A / 110 kW  KG315
 = .. T203 ..
 = .. T103 ..

s
>
Maße in mm
1414
Schaltprogramm: 6-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67, Einführungen ausbrechbar
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit großflächig verbundenen Schirmklammern zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG20B.T206/D-A059.KL11V 70011049 25 A 5,5 kW 7,5 kW
KG20B.T106/D-A046.KL11V 70011881 25 A 5,5 kW 7,5 kW
KG32B.T206/D-A054.KL11V 70011051 32 A 7,5 kW 11 kW
KG32B.T106/D-A040.KL11V 70033788 32 A 7,5 kW 11 kW
25 A / 7,5 kW  KG20B
32 A / 11 kW  KG32B
 = .. T206 ..
 = .. T106 ..

s
>
Maße in mm
1616
Schaltprogramm: 6-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit auf Hutschienen montierten Bügelschellen zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG80C.T206/D-A070.STM 70022583 80 A 22 kW 30 kW
KG80C.T106/D-A055.STM 70020989 80 A 22 kW 30 kW
KG100C.T206/D-A060.STM 70022584 100 A 30 kW 37 kW
KG100C.T106/D-A049.STM 70022588 100 A 30 kW 37 kW
80 A / 30 kW  KG80C
100 A / 37 kW  KG100C
 = .. T206 ..
 = .. T106 ..
180 49,3280
38

ch
ni
s
>
Maße in mm
1717
Schaltprogramm: 6-polig mit 2 Hilfskontakten (1NC / 1NO nacheilend ein, voreilend aus)
Allgemeine Daten
Lasttrennschalter entsprechend EN 60947-3 bzw. VDE 0660 Teil 107
Umgebungstemparatur gekapselt  bei 100 % Ithe: 35 ˚C über 24 Stunden mit Spitzen bis 40 ˚C
Ausstattung
Kunststoffgehäuse, Schutzart IP 66/67
Griff in I-Stellung sperrbar durch Vorhängeschlösser, Deckelkupplung mit Verriegelung in H -Stellung
Mit auf Hutschienen montierten Bügelschellen zur Durchleitung des Kabelschirmes
Bezeichnung Art.-Nr. Ith AC-3 3x400V AC-23A 3x400V Griff /Farbe
KG125.T206/D-A020.STM 70022585 125 A 37 kW 45 kW
KG125.T106/D-A031.STM 70022589 125 A 37 kW 45 kW
KG160.T206/D-A040.STM 70022587 160 A 45 kW 55 kW
KG160.T106/D-A024.STM 70022590 160 A 45 kW 55 kW
125 A / 45 kW  KG125
160 A / 55 kW  KG160
 = .. T206 ..
 = .. T106 ..